
 

 

Amerikan Savaş Donanması Navigasyon Planı 2024 

 

Amerika Birleşik Devletlerinin refahı ve barış zamanı  güvenlik menfaatleri ve sürdürülebilir ve 

hızlı hareket etmesi için donanmanın organize olmuş, eğitimli ve ekipmanlı olması 

gerekmektedir. 
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Önsöz 

Amerika’nın Donanma Kuvvetleri’ni birleştirici görüşümü iletmek amacıyla Ocak 2024’de yayımladım: biz 

kimiz, ne yaparız ve nereye gidiyoruz. Bu Navigasyon Planı, stratejik rehberliğimi donanmaya iletmek, bu 

vizyonla birlikte yol almak ve 2022 Navigasyon Planında kalan yerden devam etmektir. 

Bir deniz subayı olarak, nereye gitmek istediğimize göre ilk önce nerede olduğumuzu anlamamız 

gerekmektedir. Denizde, nerede olduğumuzu belirlememiz gerekir. Açık denizde konumunuzu 

belirlemenin birçok yolu vardır. Eski dünyanın denizcileri geminin konumunu pusulayla göz kararı tahmin 

etmeyle, güneşle ve yıldızlar gibi yollarla kullanırlardı. Bugün ise teknoloji sayesinde uzay tabanlı 

kapasiteler ile yer kürenin neresinde olursanız olun tam olarak yerinizi belirleyebiliyorsunuz. Nasıl 

konumunuzun bulunduğu önemli değil, yapmanız gereken ilk adım olmak istediğiniz konumda olmasını 

öğrenmektir. 

Aynı şekilde, hayatımda donanmadaki ilk yılımı 33. Donanma Operasyon Şefi olarak donanmada nasıl 

doğru konumda olmam gerektiğini öğrendim? Son Navigasyon Planı 18 kritik maddeye dikkat çekerek nasıl 

savaşta avantaj sağlayacağının altını çiziyor. Her filoyu gezdikten sonra özgüvenle doldum. Yaptığımız son 

plandan sonra belirli bir ilerleme katettik. Takımımız, aktif ve yedek donanma askerlerimiz, ve sivillerin 

bize bu avantajı vermesiyle daha gururlu olamaycağımı hissettim. Fakat bu uzun yolcukla, izlenen yolda 

hazırlıklı ve hızlı olmamız gerekir. Bazı durumlarda, projelerimizin gerisinde kalabiliriz. Dünya bizi  bu yolda 

yeniden değerlendirmeye zorlar. 

Bu girişimler önce rehberlikle belirtilerek amacına uygun ve acil bir şekilde devam etmelidir. 

Düzeltmelerime göre, yedi bölgenin hızlandırılması gerekmektedir. Bu bölgeler ki ben bu bölgelere Proje 

33 hedefleri olarak adlandırıyorum, baş parmağımı ölçeğin üzerine koyacağım ve bu süreçte zamanımı 

harcayacağım.? Bu hedefler, 2027 yılına kadar güç genelinde krize veya çatışmaya hazır olmaya hazır olma 

konusundaki Kuzey Yıldızıma odaklanıyor. Daha geniş bir ölçekte, hedeflerim bu yolculuk dümende 

geeçirdiğim vakitten sonra bile yol noktaları  olacak. Bu ruhla birlikte, bugün hepimiz farklı düşünmeli, 

davranmalı ve hareket etmeliyiz ki yarının liderleri savaşmak ve kazanmak için oyunculara, konseptlere ve 

yeteneklere sahip olabilsinler. 



 

 

Navigasyon Planını Yönetmek 

Bu navigasyon planı iki stratejik sonla bitiyor: 2027’de Çin Halk Cumhuriyet’i ile olası savaşa karşı hazır 

olmak ve donanmanın uzun dönem avantajlarını iyileştirmek.  Biz bu olası sonlarla karşılıklı iki zorlayıcı 

yollarla çalışacağız: Proje 33’ü uygulamak ve donanmasının ortak savaş ekosistemine katkı sağlayarak 

yayılmasını sağlamak. 

Proje 33, nasıl 2027 de sahada daha fazla oyuncu elde edeceğimizdir. Proje 33 hedefleri nasıl kurarak 

anlamlı stratejik artılar için en hızlı şekilde olasılıklarla etkileyebileceğimiz güçlü kaynaklara çaba sarf 

etmemizi belirliyor. 

Yedi Proje 99 Hedefi:  

· Gemi, denizaltı ve uçak bakımlarının gecikmelerini kaldırarak hazır hale gelmek 

· Ölçekli robotik ve otonom sistemlerin hızlı bir şekilde daha fazla platforma entegre olması 

· Filolarımızın dağıtılmış bir savaş alanında zafer kazanması için ihtiyaç duyduğu komuta merkezleri 

oluşturulması 

· Asker toplamak ve gücün sürdürülebilmesi için sahaya daha fazla oyuncu dahil etmek 

· Denizcilerin yaptıkları fedakarlıklarla yeterli sevide kalifiyeli hizmet vermek 

· Gerçek dünyada ve sanal dünyada savaşta olması gerektiği gibi eğitilmek 

· Savaşı kıyıdan desteklenen ve yürütülen kritik altyapının yeniden kurulması 

Proje 33 yeni hedefler kurmayı hedefliyor fakat bunun için yeni kollara ihtiyaç yok. Bu benim rehberliğimin 

özünü oluşturuyor. Araçları ve kaynakları kullanarak hız kesmeden ilerleme sağlayacağız. 

Ortaklaşa savaş ekosistemini donanmanın katkılarıyla genişleteceğiz. 

Bir ekosistem katmanlara ayrılmış birbirine bağlı sistemler ve ortak bağımlılıklara sahip bir ağdır. 

Ekosistemin yaratılmasında iş birliği yapanların yapmayanlara göre daha fazla etkisi vardır. Savaşan 

ekosistemlerde aynı şekilde çalışır- her bir askeri birimimizin katmanlı yetenekleri birbirini destekler ve 

birbirinden güç alır- ve kimsenin ortaklaşa savaş ekosisteminde ABD Birleşik Kuvveti kadar deneyimi 

yoktur. Bu ekosistem sebebiyle bizim taşıyıcı hava kuvvetleri siber ve uzay efektleri sayesinde Hava 

Kuvvetleri ve Uzay Gücüyle hedef haline getirilebilir. Yokediciler, Deniz Piyadeleri, Kara Kuvvetleri, Özel 

Harekat Kuvvetleri veya Müttefik sensörler tarafından tespit edilen ve takip edilen gemilere karşı füzeler 

fırlatabilir. Bu ekosistem, bilgi harbıyla uçaklar, gemiler ve denizaltılarla eşdeğer etkiler sağlar. Sahada 

fiziksel manevramız, düşmanı kör etme, aldatma, dikkatini dağıtma ve şaşırtma yeteneğimize, aynı 

zamanda düşmanının bize karşı aynı şekilde hareket etme çabalarına karşı koyma yeteneğimize dayanır. 



 

 

Bu çalışma donanmanın katısını yaymak için devam edeceğim, donanmadaki personelin savaş filolarının 

ihtiyaçlarına uyum sağlamayı da içerir. 

 

Geçmiş için Örnek 

Bazı atalarım donanmanın güçlü denizlerle ve ülkemizin zorlu zamanlarda olduğunu fark etmeden göreve 

başlamıştır. Bugün ise hiçbir istisna yok.  Ülkemizde ve yurtdışında dinamik değişiklikler yaşanmakta– bu 

değişiklikler, yalnızca güçlü Deniz Kuvvetleri temeli üzerine inşa edilmiş kararlı bir askeri duruşun 

gerekliliğini vurgulamaktadır. 

Temmuz 1970’te Donanma Operasyonlar Şefi görevine başlarken Amiral Elmo Zumwalt’ın sözleriydi. Bu 

sözler hala yankılanmaktadır. Bu rehberlikle gelliştirdiğimiz, Donanma'yı daha önceki zorluklar ve 

tehlikelerden geçiren Zumwalt gibi liderleri sıkça düşündüm. Şimdi de atalarımızın modellediği aynı 

stratejik disiplini, cesareti ve birliği uygulamalıyız, ve ben eminim ki başaracağız. 

Çeviklik iyi düşünmeden gelir bu sebeple harcayacak vaktimiz yok. Bu yolculukta, ister güverte 

plakasından, ister kıdemli astsubay salonu, yemek odasında, hazırlık odasında, ya da toplantı odasında, ya 

da Capitol Hill’de, Wall Street’te ya da Main Street’te olun, kendinizi görün. Bu ekipteki her kişiye 

ihtiyacımız var, hep birlikte aynı yönde, azimle ve hızla ilerlemeliyiz. Konuşmayı bırakalım ve iş yapalım. 

Tam gaz ileri! 
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GÜNCELLEME NEDENİ 

Donanma temel problemlerimize yanıt vermek zorundadır- gemi, denizaltı, ve hava taşıtlarının inşaası, 

çalışması, mühimmat üretimi, yazılım kazanımı, altyapı ve platform yönetimi- aynı zamanda daha hızlı 

öğrenmeye ve adapte olan düşmalarla devam ettiğimiz sürece yarışmayı ele almalıdır. Bizim bugünkü 

Navigasyon Planımız da bu rehberliği içeriyor. Bugün güvenlik ortamındaki değişiklikler, savaşın teknolojik 

karakterindeki değişim, önceki Navigasyon Planı hedeflerimize ulaşmadaki ilerlemeler ve endüstriyel ve 

bütçesel kısıtlamalarımızın farkında olunması, Amerika'nın Savaşan Donanması için bu güncellenmiş 

rehberliği şekillendirmektedir. 

GÜVENLİK ÇEVRESİ 

Çin Halk Cumhuriyeti’nin Başkanı tüm kuvvetlerine 2027’ye kadar savaş konusunda hazır olunması 

gerektiğini söyledi, biz ise onlardan daha hazır olacağız. Çin Halk Cumhuriyeti’nin donanmamıza karşı 

oluşturduğu zorluk, artık sadece PLA Donanması filosunun büyüklüğünden çok daha fazlasını kapsıyor. 

Gemiler büyük fark yaratıyor fakat savaş gemilerini veya tonajlarına göre tehdit olup olmadığını 

anladığımız günler geride kaldı. Çok alanlı hassas savaş, gri alan ve ekonomik kampanyalar gibi operasyonel 

kavramlar, çift kullanımlı altyapıların (örneğin, havaalanları) ve çift kullanımlı kuvvetlerin (örneğin, Çin 

deniz milisleri) genişlemesi ve artan nükleer cephanelik aracılığıyla, PRC (Çin Halk Cumhuriyeti) karmaşık 

birçok alanlı ve çok eksenli tehdit sunmaktadır. PLA Donanması, Roket Gücü, Uzay Havacılık Gücü, Hava 

Kuvveti, ve Siber Uzay Gücü savaş ekosisteminde özellikle bizi yenmeye çalışsan büyük endüstriyel alanda 

birleşerek entegre bir form tasarlanıyor. PRC'nin savunma sanayi temeli, savaş zamanı hazırlığına geçmiş 

durumda, bu da şu anda PLAN (Çin Halk Kurtuluş Ordusu Donanması) kontrolünde olan dünyanın en büyük 

gemi inşa kapasitesini içermektedir. Cevap olarak PRC’nin ABD’ye  caydırıcılık tehditlerini anlıyoruz. 

Müttefikler, partnerler ve çıkarlar- ve bunun yanında kararlıca kazanma- Navigasyon Planına entegre bir 

şekilde bağlı olmayı gerektiriyor, bütün deniz hakimiyeti savaş ekosisteminin bir parçasıdır. 

Yaralı ve izole edilmiş bir Rusya tehlike olarak karşımıza çıkar. Rusya’nın illegal ve sebepsiz yere Ukrayna’yı 

işgali dünya genelinde bir kınamaya ve Finlandiya ve İsveç’in NATO’ya katılmak istemesine sebebiyet verdi. 

Savaş alanında, Rusya operasyonel öğrenme, teknolojik adaptasyon ve Ukrayna’nın işgali için taktikler 

hazırladı. Moskova Pekin, Tahran, Pyongyang bağlantılarını güçlendirerek bilgi alanında ABD'yi, 

müttefiklerimizi ve ortaklarımızı aktif bir şekilde hedef alıyorlar. Deniz altındaki kabloların ve boruların 

zarar görmesi nasıl deniz altı yapıların hedef tahtası olduğunun altını çiziyor. Karadeniz’deki kayıplara 

rağmen Rus filoları Yüksek Kuzey ve Atlantik, Akdeniz, Baltık ve Kuzey Pasifik’te savaş gücünü sürdürmeye 

devam ediyor. Güvenilir caydırıcılık politikası desteğinin yanında müttefiklere ve Avrupa-Atlantik 

Bölgesine de destek sağlamaya devam etmeliyiz. 

Yüksek derecede birbirine bağlılık zorunlu barışı da beraberinde getiriyor. Hamas'ın 2023'te İsrail'e 

düzenlediği saldırı, Orta Doğu'da başka İran destekli grupların saldırılarını caydırmak ve daha geniş bir 

savaş riskini azaltmak amacıyla donanmanın varlığını gerektirdi. Hamas tarafından teşvik edilmiş ve İran 

tarafından silahlandırılan Husiler, Kızıldeniz'deki önemli bir kavşak olan Bab el-Mandeb Boğazı boyunca 

ticaret gemilerini hedef alıyor ve bu durum, denizcilerimizi II. Dünya Savaşı'ndan beri karşılaştığımız 

bitmeksizin düşman ateşine maruz bırakıyor. Rusya’ya silah desteği sağlayan İran ileride İsrail’e yüzlerce 



 

 

drone ve balistik füzlerle saldırarak bütün bir bölgeyi savaşın uucuna sürüklüyor. Böyle olaylar bize 

güvenlik çevresinin görülen ve görülmeyen bağlantılarla değişebileceğini ve donanmanın ulusumuzun 

karar vericilerine nasıl gerekli ve uyumlu bir cevap seçeneği sunduğunu kanıtlıyor. 

Bu Navigasyon Planı, iki stratejik amaca yönelik olarak ilerlemektedir: 2027 yılına kadar Çin Halk 

Cumhuriyeti ile savaş olasılığına karşı hazırlıklı olmak ve Donanmanın uzun vadeli avantajını artırmak. Bu 

hedeflere, iki karşılıklı güçlendirici yol aracılığıyla ulaşacağız: Proje 33'ü uygulamak ve Donanma'nın Ortak 

Savaş Ekosistemine katkısını genişletmek. 

TEKNOLOJİ 

Savaş alanlarında son iki yılda bazı gelişmeler görmekteyiz. Bu gelişmelerle savaşın değişen karakteri 

üzerinde derin etkiler yaratmaktadır. Daha ucuz ve daha erişilebilir teknoloji, devlet ve devlet dışı aktörlere 

daha düşük maliyetle asimetrik yetenekler kazandırıyor. Ukrayna Donanması, Rusya Donanması'nın Batı 

Karadeniz'i kullanmasını engellemek ve Rusya'nın Kırım'daki işgalci kuvvetlerine tedarik hatlarını tehdit 

etmek için füze, robotik yüzey gemileri ve çevik dijital yeteneklerin bir kombinasyonunu kullandı. Kızıl 

Deniz’de ilk defa Husi kuvvetleri balistik füzelerle, gemi füzeleriyle ve dronelarla ABD’ye  ve deniz 

partnerlerine karşı büyük bir etki yarattı. Denizcilerimiz ve sistemlerimiz son derece yüksek kapasiteli 

olduğunu kanıtladı, ancak denizdeki savaşın geleceği hakkında çok şey öğrendik, özellikle de robotik 

platformların, daha ucuz mühimmatların ve dağılmış kuvvetlerin asimetrik deniz engelleme uygulamadaki 

rolünü içeriyor. Müttefiklerimiz ve partnerlerimiz, NATO tarafından oluşturulan test alanları ve RIMPAC 

gibi ortak tatbikatlar aracılığıyla, sanayi ortaklarımızın güncelliği hızında yenilik yapma yeteneklerini 

yakalamamıza yardımcı olur. 

Gelişimci sirkülasyonu hareketli hale getiriyor ve  donanma, artık robotik ve otonom sistemleri 

operasyonel hale getirme konusunda ortak kuvvetleri liderliği yapıyor. Nasıl savaştığımızdan ve neyi 

aldığımızdan, nasıl eğitildiğimizden, silah altına aldığımızdan ve teknolojiyi işleyen yeteneği sürdürmekten 

her şeye bir etkiye sahip oluyor. Başlangıç olarak, donanma 2024 yılında bir Robotik Savaş Uzmanı sınıfı 

oluşturdu ve subay kadrosunda robotik uzmanlığını nasıl geliştirebileceğimizi araştırıyoruz. Deney 

aşamasından, robotik ve otonom sistemleri numaralandırılmış filolar ve donanma özel harp birimlerinde 

entegre etmeye geçtik. Bu tür sistemleri hem sensör hem de mühimmat olarak kullanmayı öğrendik. 

Dronlara karşı koymak için yönlendirilmiş enerji gibi yeni sistemlerin testlerini ölçeklendirmek için kritik 

adımlar atılıyor. 2023'te kurulan Yıkıcı Yetenekler Ofisi aracılığıyla, benimsenmeye ve ölçeklenmeye hazır, 

ölçeklenebilir, son teknoloji donanım ve yazılım için araştırma yapıyoruz. Bu kısa sirkülasyonlu yenilik, 

yakın zamanlı zorluklarla başa çıkmamızı, caydırmamızı ve yenmemizi sağlıyor. Ortak Kurmay Başkanları 

Başkanı General C.Q. Brown’un dediği gibi, “değişimi hızlandır ya da kaybet,” ve kaybetme gibi bir niyetimiz 

yok. 

Aynı zamanda, geleceğin hibrit filosunu tanımlayacak uzun zamanlı deneylere yöneliyoruz. Robotik ve 

otonom sistemlerin, çok görevli geleneksel gücü destekleyerek, insanlı-insansız donanma ekibimizin 

erişimini, dayanıklılığını ve öldürücülüğünü artırma fırsatları sunacağını biliyoruz. Bu gelecekteki ekibi inşa 

ederken, daha büyük robotik sistemler ve bilgi merkezli karmaşık bir savaş alanını algılamamıza ve 



 

 

anlamamıza yardımcı olacak yapay zeka uygulamaları için kavram ve gereksinim analizleri üzerinde 

çalışıyoruz. 

 

İLERLEMEMİZ 

Sahip olduğumuz donanma ile daha fazla değer sunmak için yeni araçları ve düşünce tarzlarını benimsedik; 

aynı zamanda ülkemizin ihtiyaç duyduğu donanmayı inşa etmeye devam ediyoruz. En az yirmi yıldır, deniz 

kuvvetlerine karşı olan talep arza olan talepten çok daha fazla gözüküyor. Bu, çatışma dönemlerinde 

olduğu gibi rekabet ve kriz dönemlerinde de geçerli olmuştur. 2023'te Kongre, Donanma'nın "ulusal 

güvenlik çıkarlarımızı ve refahımızı teşvik etme" görevini, deniz operasyonlarıyla ilgili "hızlı ve sürekli 

savaş" sorumluluğunun yanında yasal olarak güvence altına aldı. Bunu, düşmanları caydırmak, dostlara 

güven vermek ve kurallara dayalı uluslararası düzeni savunmak için ileri bölgelerde faaliyet göstererek 

başarıyoruz. Ancak, arz ve talep arasındaki bu dengesizlik, hizmetimiz için bir bedel oluşturuyor: Daha yaşlı, 

işletme maliyeti yüksek, denizciler üzerinde daha fazla görev oluşturan ve daha uzun, daha az tahmin 

edilebilir ve maliyetli bakımlar gerektiren bir filo olarak karşımıza çıkar. 

Bu zorluklarla birlikte, sahip olduğumuz kaynaklar üzerinde sorumlu bir yöneticilik yapmak için elimizden 

gelen her şeyi yapıyoruz. Yeterince hızlı büyümeyen ve kritik ulusal güvenlik görevlerine hizmet etmek 

amacıyla yüzlerce birleşik uzatılmış görev günü geçiren bir donanmanın sonuçlarını sadece operasyon 

yaparak çözmemiz mümkün değil. Ancak yine de anlamlı sonuçlar üretiyoruz. Bir örnek olarak, boşlukları, 

engelleri, yüksek etki yaratan eylemleri ve ölçülebilir iyileştirmeleri tespit eden bir metodoloji olan 

Performans Planına (P2P) olan kullanımı önemli ölçüde genişlettik. P2P aracılığıyla, F/A-18 uçaklarının 

kullanılabilirliğini, 50%’nin altındaki görev kapasitesinden iki yıl içinde %80’e çıkardık, bunu farklı 

düşünerek, hareket ederek ve operasyonel şekilde çalışarak başardık. Şimdi bu yaklaşımı, bakımdan insan 

kaynaklarına kadar en acil sorunlarımızın birçoğuna kullanıyoruz. 

Donanmanın geleceğine odaklanmış durumdayız. Güç Tasarımı çabalarımızın ürünleri aracılığıyla, bugün 

savaşma zorluklarını, seçimlerimizin 2045 ve sonrasındaki donanmayı nasıl şekillendirdiğini tanımlıyoruz. 

Donanma platformları filoda onyıllarca kalır—bizim deniz hizmetimiz, biz üniformamızı giymeden önceki 

nesillerin yaptığı seçimlerin bir zaman kapsülüdür. Kızıl Deniz’de ve Doğu Akdeniz'de bizi gururlandıran 

Arleigh Burke yıkıntılarını ele alalım. Bu gemiler, 1980'lere kadar uzanan bir tasarım çalışmasının ürünüdür 

ve derin tarihi köklere sahip bir savaş ekosistemine dayanır. Bu gemilerdeki Aegis savaş sistemi 1960'lara 

kadar izlenebilir. Bugün küresel deniz taşımacılığı ve Amerikan yaşam tarzını savunmak için bir dikey 

fırlatma tüpünden çıkan bir ABD Donanması füzesi, denize çıkarılan en sofistike ve başarılı savaş yazılımları 

tarafından desteklenen modern, akıllı ve öldürücü bir mühimmattır. Öncekilerimiz, zamanımızın gelişmiş 

tehditlerini öngörmemişti, ancak uyum sağlayabilen, çok görevli bir savaş ekosistemi inşa ettiler ve bu 

ekosistem kendini fazlaca kanıtladı. 

Yeterince hızlı büyümeyen ve kritik ulusal güvenlik görevlerine hizmet etmek amacıyla yüzlerce birleşik 

uzatılmış görev günü geçiren bir donanmanın sonuçlarını sadece işlem yaparak çözmemiz mümkün değil. 

Ancak yine de anlamlı sonuçlar üretiyoruz. 



 

 

Bugün üzerinde çalıştığımız programlar ve sistemler de tıpkı geçmişte olduğu gibi, gelecekteki filoyu 

şekillendirecek; bu, AUKUS işbirliklerinden otonom sistemlere kadar her şeyi kapsıyor. Teknolojik değişim 

hızı arttıkça, biz de tasarımdan, ölçekli olarak uçan, yüzen, dalan, yörüngede dönen veya hesaplama yapan 

bir şeye geçiş yapabilme yeteneğimizi hızlandırmalıyız. Gelecekteki güç için detayları doğru yapmamız, 

savaşın değişen karakterine de uyum sağlamamız gerekiyor. 

KISITLAMALARIMIZ 

Donanma üzerinde durarak daha büyük ve öldürücü bir güce ihtiyacı olduğunu kabul ediyor. Haziran 

2023'te son değerlendirilen 381 savaş gücü gemisi ve denizaltının ötesinde, aynı zamanda küresel bir filoyu 

oluşturan uçaklar, mühimmatlar, insanlar, veriler, çeşitlilikler ve tüm destekleyici yetenekleri de 

içermelidir. Bu filo, bizim seçtiğimiz zaman ve yerde global savaş gücü biriktirme kapasitesine sahip 

olmalıdır. Aynı zamanda Ortaklaşa Kuvvetin, müttefiklerin ve partnerlerin kusursuz bir entegrasyonu da 

gösterir; bunların hepsi, ortak manevrayı mümkün kılmada kilit rol oynamaktadır ve donanma, entegre bir 

öldürme ağı için kritik unsurlar sağlamaktadır. 

Daha büyük geleneksel bir donanmayı birkaç yılda ortaya koyamayız. Ayrıca deniz hakimiyetini kazanmak 

için doğru yeteneklere sahip olunmasına da sırtımızı yaslamayacağız. Endüstriyel üs kapasitesi hakkında 

araştırmalara ve daha ölümcül daha büyük bir kuvvete ulaşmak için gerekli bütçe artışını da güvence altına 

almak için kongreyle partnerliğe devam edeceğiz. Bu kaynaklar olmadan, ancak hazır olmaya, kapasiteye 

ve yeteneğe öncelik vermeye devam edeceğiz. Donanmanın, stratejik nükleer caydırıcılığımızı yeniden inşa 

etmenin nesilde bir kez karşılaşılan maliyeti de dahil olmak üzere gerçek finansal ve endüstriyel 

kısıtlamalarla karşı karşıya olduğunu kabul etmeliyiz. Filo boyutunun doğru şekilde belirlenmesi, donanma, 

Kongre ve sanayi için nesil boyu bir proje olacaktır. Robotik ve otonom sistemlerin filodaki rolünü 

arttırırken, görevimizi yerine getirebilmek için denizci ve sivil yeteneklerin derin bir havuzuna da ihtiyaç 

duymaya devam edeceğiz. 

 

Hareketsiz kalmayacağız, güç için uzun vadeli yatırımları güvence altına almak için çalışacağız. 2022 Seyir 

Planı, bütçede üst sınır artışının gerekliliğini vurguladı: “Filo kapasitemizi aynı anda modernize etmek ve 

büyütmek için Donanma, fiili enflasyonun üzerinde %3-5'lik sürekli bir bütçe artışına ihtiyaç duyacaktır.” 

Donanma kaynaklarında önemli bir büyüme olmadan, hem günlük krizleri ele alma hem de bugün ve 

gelecekte savaşa hazırlık seviyesini artırmak amacıyla filoyu modernize etme yeteneğimiz üzerinde büyük 

stratejik kısıtlamalarla karşılaşacağız. Bu 2024 Seyir Planı, yakın dönem bütçe ve sanayi gerçekleri göz 

önünde bulundurularak hazırlık ve kapasiteye verdiğimiz önemi yansıtmaktadır ve barışı korumak, 

krizlerde yanıt vermek ve savaşta kesin zafer kazanmak için gerekli olan Donanmanın güç yapısının tüm 

yönlerini genişletmek için gerekli kaynakları savunmaya devam etmektedir. 

 

Nasıl Savaşırız 

 

Seyir Planımızı, yüksek seviyeli, bilgi merkezli, küresel savaş alanında deniz kontrolünü kullanarak nasıl 

savaşacağımıza ve kazanmaya odaklanan net bir vizyon üzerine kuruyoruz. Ortak Kuvvet, Müttefikler ve 



 

 

ortaklarımızla, tüm alanlarda kesintisiz bir şekilde algılama ve hedefleme yaparak, etkileri tercih ettiğimiz 

zaman ve yerde birleştirmeliyiz. Bunu, vatan savunması, ABD'nin çıkarları, müttefiklerimiz, ortaklarımız ve 

Amerikan yaşam tarzını koruma amacıyla yapıyoruz. Neden savaştığımız değişmedi, ancak nasıl 

savaştığımız değişti ve bu, neyle savaştığımızı belirlemelidir. Donanmamızın her zaman görevi yerine 

getirmesini sağlamak için, Müttefik ve ortak kuvvetlerle birleşik bir güç olarak entegre olmaya, filoyu bir 

savaş ekosistemi olarak işletmeye ve savaşın yoğunluğuna hazır savaşçılar yetiştirmeye olan bağlılığımızı 

güçlendiriyoruz. 

 

 

NASIL BİRLEŞİRİZ 

 

Caydırıcılığı sağladığımızda ve bir Ortak ve Birleşik kuvvetin parçası olarak çalıştığımızda savaşı kazanırız. 

En yüksek stratejik seviyede, Donanmanın balistik füze denizaltıları, anavatanımıza yönelik nükleer 

saldırılara karşı ülkenin stratejik caydırıcılık gücünün zirvesindedir. Nükleer üçlü yapının en dayanıklı ayağı 

olan *USS District of Columbia* (SSBN-826), Donanmanın en öncelikli satın alma hedefidir. Vatanımızın 

savunmasında, Ulusal ve Savunma yönergeleri açıktır: Çin Halk Cumhuriyeti (PRC) bir hız belirleyici 

tehditken, Rusya ciddi bir tehdittir. Her iki tehdit de yakınlaşma eğilimi göstermektedir. Ortak Savaş 

Konsepti (JWC), bu rakipleri birleşik bir güç olarak caydırmamız ve yenmemiz gerektiğini ve her bir askeri 

hizmetin yeteneklerini en üst düzeye çıkaran savaş ekosistemini nasıl oluşturduğumuzu vurgular. JWC, 

Ortak Kuvvet’in rekabet, caydırıcılık ve çatışma konularındaki yaklaşımını tanımlayan genel bir doktrindir. 

Sahip olduğumuz gücü nasıl kullandığımız konusunda farklı düşünmemizi ve ihtiyaç duyduğumuz bütünsel 

gücü geliştirmek için değişimi benimsememizi zorunlu kılar. 

 

Donanmanın Ortak Savaş Konsepti’ne katkısını, bir Donanma Savaş Konsepti oluşturarak açık hale 

getiriyoruz.  

 

Donanma Savaş Konsepti, Amerika’nın Savaş Donanması'nın Ortak Kuvvet ekibinin bir parçası olarak 

operasyonel özelliklerini vurgulayacaktır: Ortak yetkinlikleri nasıl güçlendirdiğimizi, Ortak boşlukları 

nerede kapattığımızı, hangi alanlarda Ortak yeteneklere güvendiğimizi ve Müttefiklerin ve ortakların 

birleştirilmiş öldürücülük sağlama konusunda bize nasıl yardımcı olduklarını gösterecektir. Bu konsept, 

Donanma bileşenlerinin ve filolarının Ortak yönergeleri deniz alanına nasıl çevirdiğini ve Donanmanın 

yarattığı deniz etkilerinin Ortak savaş mücadelesine nasıl katkı sağladığını güçlendirecektir. Donanma 

Savaş Konsepti, Donanmamızın deniz kontrolü, denizden caydırma ve güç yansıtma yeteneklerini her 

zaman ve her yerde nasıl sağladığını belirtecektir. 

 

 

FİLO OLARAK NASIL SAVAŞIYORUZ 

 

Donanma, deniz tabanından uzaya kadar uzanan bir savaş ekosisteminde, Ortak Kuvvet, Müttefikler ve 

ortaklarla karşılıklı olarak desteklenen bir yapıda savaşır. Dağıtılmış Deniz Operasyonları, Donanma ve 

Deniz Piyadeleri ile olan eşsiz ortaklığımızın sunduğu çeşitli yeteneklerden yararlanan filo taktiklerini 

tanımlar. Füzelerin menzili uzadıkça ve daha düşük maliyetli robotik sistemler gemi savunmasını daha 



 

 

pahalı hale getirdikçe, küreselleşmiş bir savaş alanında üstünlük sağlamak için daha fazla mühimmatı daha 

fazla platformda ve daha fazla yerde konuşlandırmalıyız. Dağıtılmış Deniz Operasyonları, ekosistemimizi 

harekete geçirir; deniz kontrolünü kazanmak ve kullanmak için gerekli olan dağınık savaş ve görev komuta 

seviyelerini sağlar. Donanma Savaş Konsepti, Donanma’nın operasyonel entegrasyonunu yukarı ve dışa 

(Ortak Kuvvet, Müttefikler ve ortaklarla birlikte) tarif ederken, Dağıtılmış Deniz Operasyonları, 

Donanma'nın filo taktiklerini aşağı ve içe doğru tanımlar. 

 

Dağıtılmış Deniz Operasyonları, filoyu dağıtırken etkileri yoğunlaştırmak anlamına gelir. Bu yaklaşım, 

insanları, platformları, mühimmatları ve verileri zaman, spektrum ve mekânda dağıtmayı, entegre etmeyi 

ve manevra yapmayı gerektirir. Bu mücadeleyi desteklemek, tartışmalı ortamlarda filoyu sürdürülebilir 

kılmaktan, üslerimizin ve Deniz Operasyon Merkezlerimizin de savaş platformları olduğunu anlamaya 

kadar, yeni işletim yöntemleri gerektirir. Bilgi hâkimiyeti, bu yeni manevra savaşı türünde düşmanın 

kuvvetlerimizi bulma, hedefleme ve saldırma yeteneğini boşa çıkarmanın anahtarıdır. Başka bir deyişle, 

Dağıtılmış Deniz Operasyonları, neredeyse bir asırdır uygulamadığımız bir ölçekte, filoya yönelik karmaşık 

bir savaş anlamına gelir ve filonun komutanları üzerinde yoğun talepler oluştururken desantralizasyon ile 

çaba birliğini harmanlar.  

 

Beş yıllık öğrenme kampanyamız doğrultusunda, Dağıtılmış Deniz Operasyonlarını ve bunun filo taktikleri 

üzerindeki etkilerini geliştireceğiz. Bunu yaparken, Müttefiklerimizi ve ortaklarımızı göz ardı etmeyeceğiz. 

Büyük bir çatışmaya tek başımıza gireceğimiz bir senaryo yoktur. Etkili bir şekilde birlikte savaşabilmek için 

gereken taktiksel birlikte çalışabilirliği sağlamak amacıyla Müttefiklerimizi ve ortaklarımızı aktif olarak 

tasarımlarımıza entegre edeceğiz. 

 

 

MOC'ler ve yürüttükleri süreçler, tek bir konumda veya dağınık halde olsun, filoların veriyi bilgiye 

dönüştürerek komutan için karar avantajı sağlamasının yoludur. MOC'ler, savaş alanına yayılmış 

sensörler, ateşleyiciler ve etkileyiciler ağına filomuzun komutanlarını bağlamak için Ortak Kuvvet, 

Müttefikler ve ortaklarla entegre olabilmelidir. 

 
Gücümüz—insanlar ve platformlar, taktikler ve ağlar—dağıtım, entegrasyon ve manevra yapabilen bir filo 

sağlar. Geleneksel-stratejik entegrasyondan siber ve uzay yeteneklerine kadar, dünyada her yerde 

belirleyici etkiler yaratabilecek bir Donanma işletiyoruz. Deniz gücümüzün temel taşı, insanlarımızdır. 

Onlar uçak gemisi taarruz gruplarımızı, çıkarma taarruz gruplarımızı, uçaklarımızı, gemilerimizi ve 

denizaltılarımızı çalıştırır ve bu platformlar, denizden gelen güvenilir muharebe gücünü tanımlar. Bu 

yüksek düzeydeki yetenekler, izole bir durumda değildir. Karar avantajını sağlamak için robotik ve otonom 

savaşla yenilik yapmaya ve Bilgi Harbi yeteneklerimizi genişletmeye devam ediyoruz. Bütün bunlar, bilgi 

savaşçıları, çıkarma denizcileri, deniz komando birlikleri, lojistikçiler, ticaret denizcileri, sağlık görevlileri, 

din görevlileri ve daha fazlasını içeren savaşçılarımız tarafından sağlanmaktadır. 

 

Strateji-> Operasyonler-> Taktikler->Bilgiler-> İnsan 



 

 

Ortaklaşa Savaş Konsepti-> Donanma Savaş Konsepti-> Dağıtılmış Deniz Operasyonları-> Savaşçılar 

 

SAVAŞÇILARIN OLUŞUMU 

 

Savaşçı, Donanmanın asimetrik avantajıdır. Eşsiz savaş takımlarımızı—aktif ve yedek denizciler ile 

Donanma sivil personelimizle birlikte—eğitim ve öğrenmeye yönelik amansız bir odaklanma ile inşa 

ediyoruz. Gerçekçi Ol Daha İyi Ol (GRGB) zihniyetiyle, kendini değerlendirme, kendini düzeltme, sürekli 

öğrenme ve gelişme gibi savaş alanı için temel özellikleri geliştiriyoruz. Bu tutum, zihinsel olarak dayanıklı, 

uyum sağlayabilen ve savaşçı niteliğinde takımlar ve liderler yetiştirmek için kritiktir. Aynı şekilde, 

Donanmanın *Mükemmeliyet Kültürü 2.0* girişimi aracılığıyla, rekabet, kriz ve savaşta üstünlük sağlamak 

için gerekli olan büyük liderleri, büyük insanları ve büyük takımları oluşturuyoruz. Bu girişimlerin aşıladığı 

tutum ve azimle, takım arkadaşlarımızı her zaman göreve hazır tutarak daha fazla oyuncuyu sahada 

bulundurabiliyoruz. Karadeniz ve Kızıldeniz’de gördüğümüz gibi, en hızlı uyum sağlayan ve bu öğrenmeyi 

hayata geçiren güç, stratejik kazanımlar için fırsatlar yaratır. Savaşma odağımızı keskinleştirmek için, Çin 

Halk Kurtuluş Ordusu'nun savaş ekosistemi, stratejisi ve operasyonel yaklaşımı, yetenekleri, doktrin ve 

taktikleri ile komuta ve kontrol mimarisine ilişkin anlayışımızı geliştirmek için bir öğrenme kampanyasına 

başlayacağız. 

 

NASIL İVME KAZANIYORUZ 

 

Daha hızlı hareket edeceğiz. Donanmamız, önceki Seyir Planlarında savaşma avantajı sağlamak için doğru 

rotayı çizdi. Ancak bazı önemli alanlarda, bir değerlendirme yaparak, şu anda ihtiyaç duyduğumuz hazır 

gücü sağlamak için çabalarımızı hızlandırmamız gerektiğine karar verdik. Bunu, potansiyel düşmanları 

caydırmak ve çağrıldığında hazır olmak için yapmalıyız. Bu, bugün daha fazla oyuncuyu sahaya sokmak 

anlamına geliyor. Ancak Donanmanın geleceğini sadece kısa vadeli hazırlık için ipotek etmeyeceğiz. 

Bugünkü çalışmalarımız, 34. Donanma Komutanı'nın devralacağı Donanma'yı oluşturacak, bu nedenle 

stratejik disiplini uygulamalıyız. Değişen dünyaya uyum sağlamak için iki stratejik yolumuzu acımasızca 

takip edeceğiz: Proje 33'ü uygulamak ve Donanmanın Ortak savaş ekosistemine katkısını genişletmek. 

 

PROJE 33’Ü UYGULAMAK 

  

2027’ye kadar yedi hedefimize hızla ulaşmak, "Proje 33" olarak adlandırılmaktadır. Bu, 33. Donanma 

Komutanı'nın geçmiş ve gelecek Donanma liderleri arasındaki yerini simgeler.   

 

Çabalarımızı yönlendirmek için şu Kuzey Yıldızını belirledik: 2027’ye kadar, Donanma, Ortak ve Birleşik 

kuvvetin bir parçası olarak sürekli savaş için daha hazır olacak, Çin Halk Cumhuriyetini hız belirleyici tehdit 

olarak önceliklendirecek ve Ortak savaş ekosistemini etkinleştirmeye odaklanacaktır.   

 

Değişen dünyaya uyum sağlamak için, iki stratejik yolumuzu acımasızca takip edeceğiz: Proje 33'ü 

uygulamak ve Donanmanın Ortak savaş ekosistemine katkısını genişletmek. 

 



 

 

Hedefimize ulaşmak, gerektiği şekilde operasyonel planları yerine getirebilmek için, karar verici savaş 

operasyonlarını yürütmek için gereken hazır insan, platform, silah ve deniz operasyon merkezleriyle 

gerekli yükümlülüklerimizi yerine getirmemiz anlamına gelir. Bu, kuvveti organize etmek, eğitmek ve 

donatmak ve nasıl hazır hale getireceğimizi, yenilik yapacağımızı, komuta edeceğimizi, işe alım 

yapacağımızı, tutacağımızı, eğiteceğimizi ve Ortak Savaş Konsepti'ndeki merkezi rolüne uygun bir kuvveti 

nasıl destekleyeceğimizi odaklanmak anlamına gelir.   

 

Bu hedefler iddialıdır, ancak gereklidir. Bunlara yönelmek, tüm birimlerin çabalarını gerektirir. Bunu 

başarmak, Proje 33 hedeflerimize aşağıdaki alanlarda hızla ulaşmamızı gerektirir. 

 

SAVAŞÇI 

 

PLATFORMALARIMIZI HAZIR HALE GETİRMEK 

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Vekili 

  

Herhangi bir anda, ideal koşullarda, gemilerimizin ve saldırı denizaltılarımızın üçte biri bakımda, üçte biri 

eğitimde ve üçte biri ise göreve hazır olmalı veya göreve hazır olmalıdır. Bu nedenle bakım aşım süreleri, 

kuvvet üretim hattımızın düzgün şekilde ilerlemesini engeller ve herhangi bir anda caydırmak ve savaşmak 

için pozisyon almış filomuzun büyüklüğünü azaltır. Eğer bakım aşım sürelerinden kaynaklanan gecikmeleri 

sürdürülebilir şekilde ortadan kaldırabilirsek, platformlarımızın savaş surge (arttırılmış savaş hazırlığı) hazır 

olma durumunu dramatik bir şekilde artırabiliriz. Bunu yalnızca platformları zamanında bakıma alıp 

bakımdan çıkartarak başarabiliriz; bunun yanı sıra, kuvveti hazır hale getirmek için eğitim, personel temini, 

modernizasyon ve sürdürülebilirlik konularında yenilikçi yaklaşımları benimsemeliyiz. 2027’ye kadar, 

gemiler, denizaltılar ve uçaklar için yüzde 80 savaş surge hazır pozisyonuna ulaşacak ve bunu sürdüreceğiz. 

 

ROBOTİK VE OTONOM SİSTEMLERİ OPERASYONEL OLARAK ENTEGRE ETMEK 

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Yardımcısı, Savaş İhtiyaçları ve Yetenekleri (OPNAV N9) 

 

Karadeniz ve Kızıldeniz'deki filo denemeleri ve gerçek dünya gelişmelerinden elde edilen kapsamlı 

öğrenmelere dayanarak, geleneksel olarak mürettebatlı filomuzun menzilini, dayanıklılığını ve 

öldürücülüğünü yeni yıkıcı ve gelişen teknolojilerle genişletme, uzatma ve güçlendirme fırsatımız var. 

Donanma, bu fırsattan yararlanmak için gerçekten hibrit bir filo teslim etmek üzerine çalışırken, kısa vadeli 

operasyonel zorluklar, kanıtlanmış robotik ve otonom yeteneklerin mümkün olan en kısa sürede 

entegrasyonunu gerektirmektedir. Bunu, bu sistemleri savaşta nasıl kullanacağımız konusunda 

odaklanarak yapmalıyız. 2027’ye kadar, komutanların kullanacağı kanıtlanmış robotik ve otonom 

sistemleri rutin kullanım için entegre edeceğiz. Manned-Unmanned (mürettebatlı ve mürettebatsız) 

ekiplerin denizde komuta ve kontrolüne yaklaşımımızı geliştirmek için, tüm Carrier ve Çıkarma Taarruz 

Grubu sertifikasyonlarına olgun yetenekleri entegre edeceğiz. Bu yenilik döngüsündeki bir sonraki 

aşamamız, gözetleme, ateş desteği, ağ oluşturma, lojistik ve yanıltma gibi kritik görev alanlarında anahtar 

operasyonel sorunları önceliklendirecektir. 

 

DENİZ HAREKÂT MERKEZİNDEN SAVAŞMAK 



 

 

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Yardımcısı, Bilgi Savaşları (OPNAV N2N6) 

 

Bilgi odaklı bir savaş alanını anlamamızın, herhangi bir düşmandan çok daha hızlı ilerlemesini her zaman 

sağlamalıyız. Bugün, dağıtık bir savaş, komutanların anlaması ve yönlendirmesi gereken daha karmaşık, 

entegre ve çoklu alanlı bir savaştır. Deniz Harekat Merkezlerimiz (MOC), filo seviyesinde savaşı nasıl 

yürüttüğümüz ve daha düşük seviyelerde görev komutunu nasıl kolaylaştırdığımızdır. Hazır MOC'lar 

aracılığıyla, kriz veya çatışma durumunda inisiyatifi korumak için bilgi ve karar avantajımızı genişleteceğiz. 

Savaş zamanlarında dirençli ve dağıtılabilir MOC süreçlerini geliştirmeye devam edeceğiz. MOC'ları, tüm 

diğer silah sistemleri gibi merkezi olmayan ve küresel bir savaş alanında çalışabilen savaş sistemleri olarak 

ele alacak ve kaynaklandıracağız. 2027’ye kadar, Pasifik Filosu'ndan başlayarak tüm filo karargahlarında, 

MOC Eğitim Takımlarımız tarafından değerlendirilen komuta ve kontrol, bilgi, istihbarat, ateş desteği, 

hareket ve manevra, koruma ve sürdürülebilirlik işlevlerinde hazır, sertifikalı ve yetkin MOC'lar olacak. 

 

 

 

 

 

 

SAVAŞÇILAR 

 

YETENEKLİ İNSAN KAYNAKLARINI ALIM VE ELDE TUTMAK 

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Yardımcısı, Personel, İşgücü ve Eğitim (OPNAV N1) 

 

Uçaklar, gemiler, denizaltılar, MOC'lar, bakım merkezleri, klinikler, askeri okullar ve eğitim kampları, eğer 

doğru insanlarla doldurulamazlarsa çalışmaz. Savaş avantajı sağlamak ve 2024 başında karşılaştığımız 

22.000 personel açığını aşmak için Sailor'lar ve sivil personelden oluşan güçlü bir kadro oluşturmalı ve bu 

kadroyu elde tutmalıyız. Aktif ve yedek statüleri arasındaki hizmet sürekliliği sorunsuz olmalı, bu da daha 

büyük bir Toplam Kuvvet muhafazası ve Sailor memnuniyeti sağlar. 2027’ye kadar, Donanma'nın aktif ve 

yedek bileşenleri için %100 kadro doldurma oranına ulaşacağız, konuşlanacak birimlerimizi yetkilendirilmiş 

kadroların %95'ine göre personelle dolduracağız ve stratejik derinlik seferberlik kadrolarının %100'ünü 

tamamlayacağız. Ayrıca, %100 alım oranına ve %50 Gecikmiş Giriş Programı (DEP) durumuna ulaşacağız. 

 

DENİZCİLERİMİZE  HAK ETTİKLERİ HİZMET KALİTESİNİ SUNMAK   

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Yardımcısı 

   

Denizcilerimize, özellikle genç askerlerimize, onların fedakarlıklarıyla orantılı bir hizmet kalitesi sunarak 

daha iyi bir şekilde hizmet edeceğiz. Karşılaştığımız rekabetçi alım ortamı göz önüne alındığında, bir 

Sailor'ımızın Donanma'dan ayrılmasına, onlara yeterince hizmet sunamadığımız için izin verme lüksümüz 

yok. 2027’ye kadar, ana üssümüzde gemilerde zorunlu olarak yaşamayı ortadan kaldıracağız. Bekleme 

listelerini kaldıracak ve denizcilerimiz için Donanma Bakanlığı standartlarına uygun kaliteli eşliksiz 

konaklama sağlayacağız. İlk dönem denizcilerimiz , zorunlu olarak iki yıldan fazla bir süreyi yakıt ikmali 

veya başka bir gemi modernizasyonu sürecinde geçirmeyecek. 



 

 

 

SAVAŞÇI YETKİNLİĞİNE YATIRIM YAPMAK 

 

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Yardımcısı, Savaş Gereksinimleri ve Kapasiteleri (OPNAV 

N9) 

   

Savaşta üstün gelmek için deniz kuvvetlerinin, yüksek seviye taktikleri ustaca uygulamak, operatör 

yeterlilik seviyelerini artırmak ve hazır olmayı sağlamak için entegre ve dağıtık bir eğitim yeteneğine 

ihtiyacı vardır. Nasıl eğitim alırsak, öyle savaşırız, ve canlı güçler, sanal ortamlar ve yapısal senaryolar (LVC) 

kullanılarak daha iyi bir eğitim yöntemi geliştirmeliyiz. 2027’ye kadar, Donanma savaşçılarını, ortak ve 

tamamen bilgilendirilmiş eğitim ortamlarında yüksek düzeyde savaş yeteneklerini başarıyla uygulayacak 

şekilde eğitmek için güvenilir, gerçekçi, ilgili ve kaydedilebilir LVC özellikli altyapılara sahip olacağız. LVC, 

coğrafi konumdan bağımsız olarak kullanılabilir olacak ve taktiksel yeterlilik geliştirme yeteneği 

sağlayacak—hem konuşlu birimlerde hem de iskelede. 

 

 

 

 

 

KAYNAK 

 

 

KRİTİK ALTYAPIYI YENİDEN İHYA EDİP, GÜCÜ SAVAŞA HAZIRLAMAK, SÜRDÜRMEK VE 

KONUMLANDIRMAK 

Sorumlu Yetkili: Donanma Operasyonları Başkan Yardımcısı, Kurulumlar ve Lojistik (OPNAV N4) 

 
 

Kıyıdaki hazırlık, daha fazla oyuncuyu sahaya sokmak, savaşmak ve kazanmak için esastır. Bu, dünya 

genelinde geçerlidir. Olası bir çatışmada, hazır kuvvetleri üretmek ve sürdürmek için küresel bir tesis ağına, 

kuru doklara ve diğer altyapılara güveneceğiz. Bozulmuş altyapı, temel görevleri yerine getirme 

yeteneğimizi olumsuz etkiler. 2027'ye kadar, Pasifik'teki operasyonel hazırlığı iyileştirmek için Donanma 

Görev Kritik Varlıklarını doğrudan destekleyen altyapıyı onarmak amacıyla kaynakları değerlendirecek, 

önceliklendirecek ve programlayacağız. Kötü veya daha düşük altyapı durumuna sahip olan rıhtımlar, 

pistler, altyapı hizmetleri ve diğer kıyı imkanlarını da içeren kritik altyapıyı onaracağız. 

 

DONANMANIN ORTAK SAVAŞÇILIK KONSEPTİNE KATKISINI GENİŞLETMEK 

 

Bu Navigasyon Planı'ndaki tüm hedeflere ulaşmalıyız; böylece bugün, 2027'de ve sonrasında savaşmak ve 

kazanmak için gereken insanları ve kapasiteleri sahaya sürebiliriz. Mümkün olan yerlerde hızlanırken, daha 



 

 

önceki Donanma rehberlerinde belirtilen kritik kapasiteleri ve etkinleştiricileri geliştirmeye yönelik devam 

eden önemli çalışmaları da sürdüreceğiz.   

 

2022 Navigasyon Planı, Donanma eğitiminden yapay zekaya kadar her şeyi içeren 18 çaba hattından 

oluşan bir NAVPLAN uygulama çerçevesi (NIF) tanıttı. O Navigasyon Planı, Donanma'nın savaşçılık 

ekosistemi için gerekli olan sekiz çaba hattını (dört kapasite ve dört etkinleştirici) vurgulamıştı. Biz de, 

denizden men etme konusunda ticari robotik ve otonom sistemlerin değerine dair güncellenmiş 

anlayışımızı yansıtmak amacıyla dokuzuncu bir odak alanı ekledik. Bu beş ana kapasite ve dört ana 

etkinleştirici ("5+4"), hâlâ kalıcı savaşçılık avantajı sağlayan temel Donanma girişimlerini yansıtmaktadır. 

Bunlar şunlardır:   

 

 

5 ANA KAPASİTE 
1. UZUN MENZİLLİ ATIŞLAR—NASIL ATARIZ 
2. GELENEKSEL OLMAYAN DENİZDEN MEN ETME—NASIL MEN EDERİZ 
3. C5ISRT KARŞITLIĞI—NASIL HAREKET EDERİZ 
4. SON SAVUNMA—NASIL SAVUNURUZ 
5. ZORLANAN LOJİSTİK—NASIL DESTEKLERİZ 
 
4 ANA ETKİLEMELEYİCİ: 
1. CANLI, VİRTÜEL VE YAPIMSAL—NASIL EĞİTİRİZ 
2. DONANMA OPERASYONEL MİMARİSİ—NASIL İLETİŞİM KURARIZ 
3. YAPAY ZEKA—NASIL DAHA İYİ DÜŞÜNÜRÜZ 
4. ROBOTİK OTONOM SİSTEMLER—NASIL ÖLÇEKLİ HALE GETİRİRİZ 

 
 

Bu temel kapasiteler ve etkileyicileri ayrı ayrı odaklanırken, aynı zamanda bu çabaları entegre ve 

senkronize gelişim döngüsü bağlamında senkronize etme ve değerlendirme yeteneğimizi güçlendireceğiz. 

Doğru hedeflenmiş yatırımlar yaparak, doğru zamanda, ölçek ve maliyet açısından savaşçı hazır 

kapasitelerin doğru dengesini sunduğumuzdan emin olacağız. Önceki Navigasyon Planları altında 

başlatılan tüm diğer çabalara da bağlı kalmaya devam edeceğiz. 

 

SON SÖZ: 2027 SONRASI 

   

"Düşmanlarımız, geleneksel güç kaynaklarımızı aşmak için ordularını tasarladılar. Biz, hızla hareket ederek 

önde kalmalı ve sürekli olarak savaşçı avantajları yaratmalıyız... Sahada daha fazla oyuncu koyacağız—

doğru kapasitelerle, silahlar ve sürdürülebilirlikle hazır platformlar ve doğru beceriler, araçlar, eğitim ve 

zihniyete sahip, hazır insanlarla." Amerika'nın Savaşçı Donanması 

 

Bu Navigasyon Planı, bizi bu meydan okumayı karşılamak için doğru bir rota ve hızda tutuyor. Zor bir iş 

olacak, ancak eğer sonuna kadar gidersek, bugün hazır ve yarın ezici bir avantaj elde edebilecek şekilde 

konumlanmış bir Donanma sunacağız. 2027'ye kadar Donanma'nın yüksek bir hazır olma durumuna 



 

 

ulaşması, kendisi bir son değildir. Gücü tek bir noktada "optimize" etmeyeceğiz. Doğası gereği, bu, bugün 

uğraştığımız zorlukları yeniden yaratma riskini taşır. Bunun yerine, Project 33 ve ardışık Navigasyon 

Planları aracılığıyla, savaşın değişen karakterini hızlı bir şekilde adapte olan, teknolojik açıdan yetkin ve 

birbirine bağlı düşmanlarla ele almak için Donanma'nın hazır olma seviyesini kalıcı olarak yükselteceğiz. 

 

Bir duraklama yaptıktan sonra, 33. CNO olarak odaklanmam gereken pek çok şeyin, Donanma’mızın kısa 

vadeli hazırlığını önceliklendirmek olduğunu biliyorum. Bu önceliklendirme, tarihsel anımız ve 

kısıtlamalarımızın bir fonksiyonudur. Hazırlık, rehberliğimi bilgilendiriyor ve Sailor'larımıza, sivil 

personelimize, Donanma ailelerine, Ortak hizmet üyelerine ve hizmet ettiğim Ulusa verdiğim en merkezi 

taahhüdümdür. Ancak aynı zamanda geleceğe karşı iyi bir yönetici olma sorumluluğum da var. Project 

33'in ardındaki motivasyon, geçmiş ve gelecek Donanma liderleri arasındaki sürekliliğin bir parçası 

olmamdan kaynaklanmaktadır ve her CNO'nun görev süresini aşacak bir vizyon ortaya koyma 

yükümlülüğünü hatırlatmaktadır. 

 

CNO 34'e, bildiğimiz gelecekteki Donanmayı teslim etmek için düşünülmüş bir plan bırakmaya kararlıyım. 

Bu plan, devam eden Force Design 2045 girişimleri ve yeni Navy Warfighting Concept sayesinde zaten 

gelişim aşamasındadır. Gelecekteki Donanmayı yaratmada kritik ortaklarımız olan Kongre, sanayi, Ortak 

Kuvvet, Müttefikler ve partnerlerimiz, bizden taleplerini yerine getirmeden önce Donanma'nın vizyonunda 

netlik talep ediyorlar. Tutarlılık ve kararlı işbirliğimizle, ulusun ihtiyacı olan Donanmayı teslim etmek için 

birlikte çalışacağımıza eminim. 

 

Donanma’mız strateji işinde ciddidir. Şu anda bu gelecekteki gücü şekillendirmeye yardımcı olacak 

analizler, savaş oyunları, simülasyonlar ve senaryolara yönelik cevapları önceden tahmin etmiyorum, 

ancak geleceğin üzerine inşa edilmesi gereken temel zorunlulukları biliyoruz. Dağıtılmış insanlı ve otonom 

platformları, dirençli Deniz Operasyon Merkezleri aracılığıyla, büyük mesafelerde, bilgi savaşının zor 

koşullarında komuta etmek ve entegre etmek zorunda kalacağız. Dağıtılmış, hibrit bir filosuna lojistik 

sağlamak zorlu olacak. Denizde saklanmak daha zor ve karmaşık hale gelecek. Deniz savunması, deniz 

saldırısından daha zordur. Savaşın hızı hızlanıyor. Bu, savaşçı ekosistemimiz için ne anlama geliyor, aktif 

olarak öğreniyoruz. 

 

Amerika, bizi agresyonu caydırmamız, ulusal güvenlik çıkarlarımızı savunmamız ve yaşam tarzımızı 

korumamız için bekliyor. Doğru araçlar, kazanan bir zihniyet ve en yüksek düzeyde dürüstlük ile, güvenli 

bir şekilde bir takım olarak hareket edip, savaşçı mükemmeliyetini teslim edeceğiz. Bir duraklama yaptık 

ve rotamızı belirledik. Şimdi amaç ve aciliyetle hareket etme zamanı: TAM GAZ! 

 

                              (DONANMA KOMUTANI NAVİGASYON PLANI  AMERİKA’NIN SAVAŞ DONANMASI 2024) 

              Çeviren: Hanife Şeyma SAY 


